tam regalium piscium quam aliorum venatione aucupatione commoditatibus et haereditamentis quibuscunque Una cum plenaria potestate privilegio et jurisdictione liberae regalitatis capellae et cancellariae imperpetuum cumque donatione et jure patronatus ecclesiarum capellaniarum et beneficiorum cum tenentibus tenandriis et libere tenentium servitiis earundem Una cum officiis justiciariae et admiralitatis respective infra omnes bondas respective supra mentionat Una etiam cum potestate civitates liberos burgos liberos portus villas et burgos baroniae erigendi ac fora et nundinas infra bondas diet terrarum constituendi curias justiciariae et admiralitatis infra limites diet terrarum fluviorum portuum et marium tenendi una etiam cum potestate imponendi levandi et recipiendi omnia tolonia custumas anchoragia aliasque diet burgorum fororum nundinarum et liberorum portuum devorias et eisdem possidendi et gaudendi adeo libere in omnibus respectibus sicuti quivis baro major vel minor in hoc regno nostro Scotiae gavisus est aut gaudere poterit quovis tempore praeterito vel futuro cum omnibus aliis praerogativis privilegiis immunitatibus dignitatibus casualitatibus proficuis et devoriis ad dictas terras maria et bondas earundem spectant et pertinent et quae nos ipsi dare et concedere possumus adeo libere et ampla forma sicuti nos aut aliquis nostrorum nobilium progenitorum aliquas cartas patentes literas infeofamenta donationes aut diplomata concesserunt cuivis nostro subdito cujuscunque gradus aut qualitatis cuivis societati aut communitati tales colonias in quascunque partes extraneas deducenti aut terras extraneas investiganti in adeo libera et ampla forma sicuti eadem in hac praesenti carta nostra insererentur Facimus etiam constituimus et ordinamus dictum Dominum Willielmum Alexander haeredes suos et assignatos vel eorum deputatos nostros Haereditarios Locum tenentes generales ad repraesentandum nostram personam regalem tam per mare quam per terram in regionibus maris oris et finibus praedict in petendo diet terras quamdiu illic manserit ac redeundo ab eisdem ad gubernandum regendum puniendum et remittendum omnes nostros subditos quos ad dictas terras ire aut easdem inhabitare contigerit aut qui negotiationem cum eisdem suscipient vel in eisdem locis remanebunt ac eisdem ignoscendum et ad stabiliendum tales leges statuta constitutiones directiones instructiones formas gubernandi et magistratuum caeremonias infra dictas bondas sicuti ipsi Domino Willielmo Alexander aut ejus praedict ad gubernationem dictae regionis aut ejusdem incolarum in omnibus causis tam criminalibus quam civilibus visum fuerit et easdem leges regimina formas et caeremonias alterandum et mutandum quoties sibi vel suis praedictis pro bono et commodo dictae regionis placuerit ita ut dictae leges tam legibus hujus regni nostri Scotiae quam fieri possunt sint concordantes Volumus etiam ut in casu rebellionis aut seditionis legibus utatur militaribus adversus delinquentes vel imperio ipsius sese subtrahentes adeo libere sicuti aliquis locum tenens cujusvis regni nostri vel domini virtute officii locum tenentis habent vel habere possunt excludendo omnes alios officarios hujus regni nostri Scotiae terrestres vel maritimos qui imposterum aliquid jurisclamei commoditatis autoritatis aut interesse in et ad diet terras aut provinciam praedict vel aliquam inibi jurisdictionem virtute alicujus praecedentis dispositionis aut diplomatis praetendere possunt Et ut viris honesto loco natis sese ad expeditionem istam subeundam et ad coloniae plantationem in